证券代码：603069   证券简称：海汽集团  公告编号：2021-049

海南海汽运输集团股份有限公司
关于公司全资子公司对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的公司的名称：海南海汽运输集团股份有限公司（以

下简称“公司”）全资子公司海南永驰新能源汽车有限公司（以

下简称“永驰新能源”）拟与海南康盛达贸易发展有限责任公司

（以下简称“康盛达”）共同投资设立海南海汽康达汽车贸易服

务有限公司（暂定名，最终以当地工商行政管理部门核准的名称

为准，以下简称“海汽康达”）。

 投资金额：海汽康达注册资本为 5000万元，其中永驰新能

源出资 2550 万元人民币，持有海汽康达 51%股权；康盛达出资

2450万元人民币，持有海汽康达 49%股权。

 截至本公告披露日，该合资公司尚未设立，该合资公司的

名称、注册地、经营范围等最终以工商行政管理部门核准为准。

 风险提示：本次对外投资，尚需工商行政管理部门等有关

审批机关的核准，能否通过相关核准以及最终通过核准的时间均

存在不确定性的风险。此外，海汽康达设立后，未来经营管理过

程中可能面临宏观经济及行业政策变化、市场竞争等不确定因素

影响，存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

为更好的促进公司传统业务转型升级，全面拓展汽车后服务

市场业务，融入海南自由贸易港建设，结合公司当前汽车后服务

发展的实际情况，公司全资子公司永驰新能源拟与康盛达共同出

资设立海南海汽康达汽车贸易服务有限公司。海汽康达注册资本

为 5000万元，其中永驰新能源出资 2550万元人民币，持有海汽

康达 51%股权；康盛达出资 2450万元人民币，持有海汽康达 49%

股权。

（二）董事会审议情况

2021 年 7 月 12 日，公司第三届董事会第二十二次会议以 8

票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于设

立海南海汽康达汽车贸易服务有限公司的议案》。根据《公司章

程》及《上海证券交易所股票上市规则》的规定，该事项在董事

会审批权限内，无需提交股东大会审议。

（三）本次投资不属于关联交易，亦不构成重大资产重组事

项。

二、交易对方的基本情况

1.公司名称：海南康盛达贸易发展有限责任公司

2.统一社会信用代码：91460000MA5TUK5R36

3.企业类型：其他有限责任公司

4.成立日期：2021 年 1 月 20日

5.注册资本：2000 万人民币

6.法定代表人：李秀英

7.注册地址：海南省海口市美兰区文明东路 69 号省工人疗

养院内滨江温泉花园 1号楼（怡景居）A单元十一层 1103号房

8.经营范围：许可项目：婴幼儿配方乳粉销售；食品生产；

婴幼儿配方食品生产；食品互联网销售（销售预包装食品）；食

品经营；食品进出口；货物进出口；海关监管货物仓储服务（不

含危险化学品）；进出口代理（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）一般项目：汽车零配件批发；机械

设备销售；五金产品批发；新能源汽车整车销售；充电桩销售；

电气设备销售；新能源汽车换电设施销售；通讯设备销售；金属

制品销售；仪器仪表销售；办公设备销售；消防器材销售；智能

机器人销售；农产品智能物流装备销售；智能港口装卸设备销售；

智能物料搬运装备销售；数控机床销售；化妆品批发；医护人员

防护用品批发；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；家居用品

销售；汽车新车销售；汽车装饰用品销售；光学仪器销售；电子

专用设备销售；电气机械设备销售；电力电子元器件销售；办公

设备耗材销售；制冷、空调设备销售；智能车载设备销售；智能

仪器仪表销售；音响设备销售；日用杂品销售；日用木制品销售；

办公用品销售；电力设施器材销售；日用百货销售；服装服饰批

发；橡胶制品销售；皮革制品销售；建筑工程用机械销售；建筑

用金属配件销售；建筑防水卷材产品销售；电工器材销售；电工

仪器仪表销售；照相机及器材销售；照明器具销售；玩具销售；

https://www.tianyancha.com/human/1989200740-c4238543481

卫生陶瓷制品销售；新能源汽车生产测试设备销售；照相器材及

望远镜批发；家用电器销售；汽车租赁；体育用品及器材批发；

第一类医疗器械销售；智能仓储装备销售；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；粮油仓储服务；仓储设备

租赁服务；采购代理服务；物业管理；住房租赁；不动产登记代

理服务；商务代理代办服务；房地产经纪；承接总公司工程建设

业务；从事内地与港澳间集装箱船、普通货船运输；运输设备租

赁服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）。

9.股权结构：拉萨康达控股有限责任公司占 95%股权；李秀

英占 5%股权。

10.关联关系说明：康盛达与公司之间不存在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面的关联关系。

三、投资标的基本情况

（一）公司名称：海南海汽康达汽车贸易服务有限公司（暂

定名，以工商批复为准）。

（二）注册资本：5000 万元。

（三）组织形式：有限责任公司。

（四）股权结构：永驰新能源占 51%股权；康盛达占 49%股

权。

（五）出资方式：自有资金出资。

（六）经营范围：汽车销售；汽车维修；汽车进口业务；汽

车零配件贸易业务；汽车租赁；网约车业务；新能源汽车的销售

及推广等业务（一般经营项目自主经营，许可经营项目凭相关许

可证或者批准文件经营），公司的经营范围以最终工商登记的经

营范围为准。

四、永驰新能源的基本情况

1.公司名称：海南永驰新能源汽车有限公司

2.统一社会信用代码：91460100MA5T7LTK62

3.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

资）

4.成立日期：2018 年 12 月 24日

5.注册资本：5000 万人民币

6.法定代表人：陈春雄

7.注册地址：海南省海口市美兰区海府街道海口市海府路 24

号海汽大厦 6楼

8.经营范围：新能源汽车销售，新能源汽车二手车销售，新

能源汽车售后服务及技术咨询，汽车零配件销售，汽车租赁，充

电桩设备及系统建设，新能源技术推广服务，箱式移动电池储能

电站建设及运营，太阳能发电站开发建设及运营，风力发电站开

发建设及运营，节能环保项目开发建设及运营。（一般经营项目

自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

9.股权结构：海南海汽运输集团股份有限公司 100%股权。

10.关联关系说明：康盛达与永驰新能源之间不存在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。

五、对外投资对上市公司的影响

（一）本次对外投资设立合资公司有利于公司开拓新市场及

升级转型，进一步提升综合竞争力。从长远来看对公司的经营发

展产生积极影响，符合全体股东利益和公司发展战略要求。

（二）本次对外投资拟以公司自有资金投入，不会对公司日

常生产经营产生重大影响。

六、对外投资的风险分析

（一）本次对外投资设立合资公司事项尚需办理工商注册登

记手续，能否完成相关审批手续存在不确定性。

（二）本次对外投资可能受到因行业政策变化、市场竞争、

经营管理等各方面不确定因素所带来的风险，投资收益存在不确

定性。

七、备查文件

《海南海汽运输集团股份有限公司第三届董事会第二十二

次会议决议》

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

                          2021 年 7 月 13日